РЕСПУБЛИКА КАРВЛИЯ
глАвА

С ОРТАВАЛЬ СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << t / >> /rзО/'V 2022 t.

рАЙонА

ль //

О проведении публичных слушаний по проекту
правил землепользования и застройки
Вяртсильского fородского поселения

на основании обращения администрации Сортавальского
муниципЕuIьного района (исх. J\Ъ 03-4249111 от 14.07.2022 г.), руководствуясь
ст. 5.1, 31 и ЗЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.7
Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 58-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Соглашением о
передаче органам местного самоуправления Сортавальского муниципального
района осуществления отдельных полномочиЙ по решению вопросов
местного значения Вяртсильского городского поселения на 2022 г. от
0|.02.2022 г, Законом Республики Карелия от 02.|I.20I2 г. Ns 1644-ЗРК (О
некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике
Карелия>>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
проводимыхвсоответствиисзаконодательствомоградостроителъной
деятельности на территории Сортавальского муниципального района,
постановлением администрации Сортавальского муниципuшьного района от
24.09.2018 г. J\b 106 (О создании коллегиаJIьного совещательного органа) и
Уставом Сортавальского муниципального района, в целях соблюдения права
человека на благоприятные условия жизнедеятелъности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитаJIьного
строительства Вяртсилъского городского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования
и застройки Вяртсильского городского посеJIения Сортавальского
муниципсLльного района Республики Карелия (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний коJIлегиаJIы{омч
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начЕLле публичных слушаний и огryбликование
оповещения в районной газете <<Ладога-Сортавала>) не позднее чем за семъ

дней до дня р€вмещения на официалъном саите администрации
Сортавальского муницип€lJIьного района Проекта;

2) размещение оповещения о начаJIе публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€UIьного района и Вяртсильского городского
поселения.

з) размещение Проекта на официальном сайте администр ации
Сортавальского муниципzulьного района в сети Интернет;

4) ПРОВеДение экспозиции Проекта в течение всего периода его
размещения;

5) проведение собрания участников гrубличных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний.
7) ПОдгоТовку и опубликование заключения о результатах публичных

СЛУШаНИЙ Не ПОзднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения
ЖИТеЛеЙ МУниципЕuIьного образования о проведении публичных слушаний до
ДНЯ ОпУбЛикования заключения о результатах публичных слушаний не может
превышать один месяц.

4. Местом проведениrI собрания участников публичных слушаний
ОПРеДелиТЬ ЗДание администрации Вяртсильского городского поселения по
адресу: п. Вяртсиля, ул. Заводская,д.7.

5. В период р€вмещения Проекта, информационных матери.Lлов к нему
И ПРОВеДения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вI{осить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) ПОСРеДСТВоМ Записи в книге (журнале) yreTa посетителей экспозиции

Проекта.
б. ОПУбликоватъ настоящее постановление в районной газете <<Ладога-

Сортавала>> и р€}зместить на официальном сайте
Сортавальского муницип€tгIьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципЕuIьного района -
Сортавальского муницип€uI

администрации

Р.Н. Гулевич

*\
..У

-/lB

ьйn-"Ф

/